
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

             

АДМИНИСТРАЦИЯ 

КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 21.01.2025 № 33 
р.п. Крестцы 

 

Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых 

согласно гарантированному перечню услуг, на погребение 
 

В соответствии с п.3 ст.9 Федерального закона от 12 января 1996 года № 

8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 6 октября 

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», ч.65.1 ст.112 Федерального закона 

от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 

нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 23.01.2024 № 

46 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и 

компенсаций в 2024 году», областным законом от 23.12.2008 № 446-ОЗ «О 

наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и 

городского округа области отдельными государственными полномочиями по 

выплате социального пособия на погребение и возмещению стоимости услуг, 

предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению» 

  Администрация Крестецкого муниципального округа  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1.Установить на территории Крестецкого муниципального округа 

стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг 

на погребение, в размере 9165 рублей 37 копеек. 

 2.Установить на территории Крестецкого муниципального округа 

стоимость услуг на погребение умерших (погибших), не имеющих супруга, 

близких родственников, иных родственников либо законного представителя 

умершего, в размере 9165 рублей 37 копеек. 

 3.Признать утратившим силу постановление Администрации 

муниципального округа от 31.01.2024 №80 «Об утверждении стоимости услуг, 

предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг, на погребение». 

 4.Постановление вступает в силу со дня опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2025 года. 

 5.Опубликовать постановление в бюллетене «Крестецкий вестник» и 

разместить на официальном сайте Администрации муниципального округа в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Заместитель Главы администрации   А.И.Арсентьев 
сс 

№ 0033-п 



 

Приложение №1 

к постановлению Администрации 

муниципального округа 

от 21.01.2025 № 33 

 

Гарантированный  

перечень услуг на погребение 

 

№ 

п/п 

Наименование 

услуг и требования к их качеству 

Цена 

(тариф), руб. 

1. Оформление документов, необходимых для погребения бесплатно 

2. Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых 

для погребения 
4005,42 

3. Перевозка тела умершего на кладбище 2152,84 

4. Погребение 3007,11 

Итого  9165,37 

__________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Приложение №2 

к постановлению Администрации 

муниципального округа 

от 21.01.2025 № 33 

 

Гарантированный  

перечень услуг на погребение умерших (погибших),  

не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников 

либо законного представителя умершего 

 

№ 

п/п 

Наименование 

услуг и требования к их качеству 

Цена 

(тариф), руб. 

1. Оформление документов, необходимых для погребения бесплатно 

2. Облачение тела  997,95 

3. Предоставление гроба 3007,46 

4. Перевозка тела умершего на кладбище 2152,84 

5. Погребение 3007,12 

Итого 9165,37 

________________________ 


